河海大学部门文件

河海委研〔2013〕18号
────────────────────
关于做好河海大学第二十次研究生代表大会        研究生科学技术协会第八次代表大会的通知

各学院(系)：

根据《河海大学研究生会章程》和《河海大学研究生科学技术协会章程》的规定，即将召开河海大学第二十次研究生代表大会、第八次研究生科学技术协会代表大会，大会将选举产生新一届研究生会主席团和研究生科学技术协会主席团。经校党委批准，现将有关工作内容通知如下：

一、委员和主席团候选人推荐条件

1、坚持四项基本原则，拥护党的路线、方针、政策，思想政治素质好；
2、热心为同学服务，具有奉献精神，不计名利，吃苦耐劳；

3、在学生中享有威信，能起到模范带头作用，有一定的组织能力，能团结同学开展各项活动；

4、德、智、体全面发展，学习成绩优良，懂得科学的工作方法，能正确处理好工作、学习和生活的关系；

5、具有相关学生组织工作经验。

二、代表及委员产生办法

第二十次研究生代表大会和第八次研究生科学技术协会代表大会拟设代表313人，研究生会委员会委员40人，研究生科学技术协会委员会委员29人。具体产生办法如下：

1、各学院根据名额分配表（详见附件1）所列人数组织推荐。

2、特别优秀者可个人向学院自荐，人数不限。

3、研究生代表由各学院按照24：1推荐，研究生会委员按照240：1推荐，研究生科协技术协会委员候选人按照344：1推荐。

4、委员组成中可配比一定数量的机动名额。

三、主席团候选人产生办法

主席团候选人同时应是委员会委员，由校党委授权党委研究生工作部组织有关专家及有关部门领导组成专家组，对参选委员进行面试考核；最终按照1：1.5的比例，研究生会确定11人为主席团候选人，研究生科学技术协会确定8人为主席团候选人。
四、主席团产生办法

1、主席团组成

研究生会主席团拟由7人组成，其中主席1名、常务副主席1名、副主席4名、秘书长1名。研究生科学技术协会主席团拟由5人组成，其中主席1名、常务副主席1名、副主席2名、秘书长1名。

2、 主席团产生程序

（1）代表大会选举：通过河海大学研究生代表大会、研究生科学技术协会代表大会公开投票选举主席团。

（2）党委核批：党委研究生工作部会同现任研究生会主席团、研究生科学技术协会主席团根据选举结果，提出新一任研究生会、研究生科学技术协会主席团组成人员名单，报学校党委审批后，正式行文任命。

五、时间安排及主要任务

1、时间安排：

12月19日、20日：各学院（含体育系，下同）组织开展推荐代表和委员的工作；

12月21日：上报相关推荐材料；

12月中下旬：由学校组织面试考核。

12月下旬至1月上旬：召开换届选举大会。

2、选举结果产生后报校党委审批，经学校党委批准后正式产生河海大学第二十届研究生会新一任主席团和第八届研究生科学技术协会新一任主席团。

附件:1、河海大学研究生“两代会”代表及委员推荐名额分配表

     2、河海大学研究生“两代会”代表登记表

     3、河海大学研究生“两代会”代表团统计表

     4、研究生代表大会委员登记表

     5、研究生科协代表大会委员登记表

                                 党委研究生工作部

                           研究生会 研究生科学技术协会

                                 2013年12月19日
河海大学党委研究生工作部                    2013年12月19日印发
录入：翟  婷                                     校对：杨  勇
附件1：

 河海大学研究生“两代会”

代表及委员推荐名额分配表

	单   位
	代表

人数
	研究生委员会委员推荐名额
	研科协委员会委员

推荐名额

	水文水资源学院
	24
	3
	2

	水利水电学院
	42
	4
	3

	港口海岸与近海工程学院
	15
	2
	1

	土木与交通学院
	31
	3
	2

	环境学院
	19
	2
	1

	能源与电气学院
	22
	2
	2

	计算机与信息学院
	19
	2
	1

	力学与材料学院
	12
	1
	1

	地球科学与工程学院
	18
	2
	1

	理学院
	4
	1
	1

	商学院
	50
	5
	4

	公共管理学院
	25
	3
	2

	法学院
	6
	1
	1

	马克思主义学院
	2
	1
	1

	大禹院
	2
	1
	1

	外国语学院
	4
	1
	1

	体育系
	1
	1
	1

	机电工程学院(常州)
	9
	1
	1

	物联网学院（常州）
	8
	1
	1

	机动名额
	0
	3
	1

	合  计
	313
	40
	29

备注：由于个别学院人数较少，分配委员名额有限，大会设置部分机动名额。在委员推荐及自荐过程中过程中，特别优秀者可由学院向大会推荐，并由资格审查组对其进行资格审查，审查通过后报大会主席团，经大会主席团批准后方可使用名额。

附件2：

河海大学研究生“两代会”代表登记表
	学 院

	专 业

	年    级

	姓 名

	性 别

	政治面貌

	综

合

表

现

情

况

	院

党

委

意

见

	筹

委

会

意

见

附件3：

河海大学研究生“两代会”代表团统计表
      单位：             （盖章）团长：       联系电话：

                                 副团长：      联系电话：

	姓名
	性别
	民族
	专业
	年级
	博/硕
	政治面貌
	联系方式

附件4：

    研究生代表大会委员登记表
	学 院

	专  业

	年  级

	姓 名

	性  别

	政治面貌

	职 务

	联系电话

	推荐单位

	个

人

简

介

	院

党

委

意

见

	筹

委

会

意

见

备 注：推荐方式为自荐的候选人，在“推荐单位”一栏填写为“本人”。

附件5：

   研究生科协代表大会委员登记表
	学 院

	专  业

	年  级

	姓 名

	性  别

	政治面貌

	职 务

	联系电话

	推荐单位

	个

人

简

介

	院

党

委

意

见

	筹

委

会

  意

见

备 注：推荐方式为自荐的候选人，在“推荐单位”一栏填写为“本人”。

- 2 -
- 8 -